Д О Г О В О Р № 8
на подачу холодной воды

Ступинский р-н, дер. Соколова Пустынь»

 «31» декабря  20__   г.

ООО «Пансионат «Соколова Пустынь», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Чулюкова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава  с одной стороны,  и ______________________________________ в лице ___________, действующей на основании Устава  ,  именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор на подачу  холодной воды:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
Поставщик предоставляет Потребителю услуги по подаче холодной воды, не более договорной величины – ------м3 /в мес.,  -----------м3/ в год.

2. ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН
2.1. Потребитель обязан содержать водопроводную сеть от точки балансового разграничения в исправном состоянии.

2.2. Потребитель обязан использовать существующую сеть Поставщика, в соответствии с «Правилами пользования системами коммунального водоснабжения и канализации», утвержденными постановлением Правительства РФ от 12 февраля 1999 г. с изменениями от 8.08.2003 г.; 13.02.2006 г. и  23.05.2006 г.

2.3. Контроль  качества  и состава питьевой воды осуществляет Поставщик, методом взятия проб  с последующим анализом в лаборатории.

2.4. Плата за превышение договорной величины производится в 2-х кратном размере действующего тарифа за каждый кубический метр использованных вод.

2.5.  Поставщик оставляет за собой право расторжения договора при условии:

· нехватки воды для  нужд Поставщика;

· при переводе водоснабжения  от артезианской скважины.

2.6. Действующий тариф за кубический метр воды устанавливается Распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области № 145-Р от 28.12.2014 года и составляет:

с 01.01.2015 г. по 30.06 20___ г. – ___ руб./куб.м., без НДС;
с 01.07.2015 г. по 31.12.20___ г. – ___ руб./куб.м., без НДС.

3. ПОРЯДОК  УЧЕТА  И  РАСЧЕТЫ.
3.1. Учет используемой  Потребителем воды производится  коммерческим прибором учета (водомером), установленным согласно техническим условиям и акту разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности, выданными Потребителю Поставщиком.

3.2. При отсутствии прибора учета, а также при истечении срока государственной поверки имеющегося прибора, учет потребляемой воды производится по среднему значению последнего квартала текущего года, который действует 21 дент, а затем по проходному сечению водопровода потребителя; V=Пd2/4 х 1,5 х 3600 = м3/час. Для сечения 25 мм за 24 часа объем составит   2,649 х 24 =63,58 куб.метра х 30 =1907,4 куб.м. в месяц.
3.3. Потребитель обязан сообщить Поставщику сроки проведения поверки и ремонта прибора учета  для составления акта о его неисправности.

3.4. Потребитель имеет право в течение 21 дня со дня окончания действия госповерки прибора учета, заменить  прибор учета или провести его госповерку с оплатой по среднемесячной величине предыдущего квартала.
3.5. Потребитель обязуется ежеквартально  оплачивать по существующему тарифу за объем, учтенный прибором учета.

3.6. Дата оплаты за пользование холодной водой за прошедший месяц, устанавливается до 20 числа следующего месяца.
3.7. Общая сумма договора составляет --------------------------------------  в том числе НДС – ---------------------------------------------------
                                                    4.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

 4.1. Граница ответственности и обслуживания водопроводных сетей устанавливается актом разграничения балансовой принадлежности.

             4.2. Все имеющиеся споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров.

             В случае невозможности – в суде, в соответствии с действующим законодательством.

 4.3. Поставщик и Потребитель немедленно освобождаются от части взятия на себя взаимных обязательств, в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств:

· правительственных постановлений и распоряжений государственных органов, препятствующих выполнению условий настоящего договора;

· стихийных бедствий, ураганов, затоплений и т.д.
              4.4    Настоящий договор заключается на срок с 01.01.201__ года по 31.12.20__г

  4.5    Вместе с оформленным договором Потребитель предоставляет Поставщику:

· исполнительную схему водовода;

· все документы, затребованные техническими условиями.

ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  СТОРОН.

               ПОСТАВЩИК

     ПОТРЕБИТЕЛЬ

	ООО «Пансионат «Соколова Пустынь»

Тел. 8(49664)1-20-03
Юридический и почтовый адреса:

142816, Ступинский район,

д. Соколова Пустынь

ИНН/КПП  5045047030/504501001

Р/счет 40702810005300141965 в Банке

«Возрождение» (ОАО) г. Москва

Кор./счет 30101810900000000181

БИК 044525181

Данный договор  составлен в 2-х экземплярах (по одному для каждой из сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.
                   ПОСТАВЩИК

ПОТРЕБИТЕЛЬ

Директор   ___________ С.В.Чулюков                                 Начальник ФГБУ «Мосрыбвод

                                                                                                    ​​____________   Ф.И.О.